

SekretariatetHandläggare
Leif AnderssonDatum
2024-09-25Diarienummer
RS/240296

Plats	Sirius, Regionens hus
Närvarande	
Politiker	Elisabeth Björk (V) Daniel Schützer (S) Åsa Johansson (S)
Rådet för Funktionsrätt	Emma Lindh Eva Stjernström Kent Wallin Monica Ekström
Tjänstepersoner	Annelie Norström, Utvecklingsledare Ingrid Kihlsten, Folkhälsosstrateg Frida Närman, Kulturstrateg Jannike Skog, Utvecklingsledare Leif Andersson Administratör Premin Beatrice Björk, Kulturstrateg

1. Mötet öppnas av Ordförande

- Elisabeth Björk hälsar välkommen och öppnar mötet.

2. Föregående sammanträde

- **En kort summering av föregående sammanträde**
Föregående mötesanteckningar bifogas vid utskick av dagens anteckningar

3. Dialogpunkt 1.

Patient- och närstående utbildning (PNU). Annelie Norström, utvecklingsledare

Annelie visade en film som beskriver hur- och att hela familjen drabbas när någon blir sjuk. bland annat Krisfaser, patient och närståendebildning. Modell lära och bemästra.

Hon berättar om att det byggs upp en ny sida på "vårdgivarwebben" Information och kontaktuppgifter.

Levande Bibliotek Annelie Nordström och Jannike Skog

Jannike och Annelie berättar om "Levande bibliotek"

Ett levande bibliotek är som ett vanligt bibliotek men utgörs av levande personer som har erfarenhet av hälso- och sjukvården och vill göra den bättre. Levande böcker kan användas i utvecklingsarbeten där någon beställer ett uppdrag och "lånar en bok", då utifrån ett tydligt mål och syfte.

Dessa personer med sin erfarenhet av att vara patient. (böcker som är levande) stödfunktion inom HSN. Patientmedverkan. Att vara levande bok innebär delar man med sig av sina erfarenheter.

Funktionsrätt Värmland skickar med kommentar att det är viktigt att detta inte konkurrerar med samverkan och föreningsmedverkan enligt FN:s konvention 4.3.

4. Informationspunkter från Region Värmland

Elisabeth har träffat Myndigheten för delaktighet och berättade lite om det.

Åsa ger en uppdatering om det ekonomiska läget. Hon säger att man får mindre pengar från Regeringen, tvåhundra miljoner mindre till Värmland. I början av oktober kommer en skatteprognos.

Även sektorsbidragen minskar i år som i sin tur påverkar ekonomin.

Åsa pratar vidare om parkeringsavgifterna och förklarade bakgrunden, att Skatteverket ser det som föremål för "förmånsbeskattning" om man inte håller marknadsmässiga priser för personalen.

Man skall göra en upphandling för att ersätta folktandvården Norrstrand. Lite förtidigt i processen för samverkan. Kösituationen är nu mycket bättre än den tidigare varit.

Den avgiftsfria tandvården för unga mellan 19–23 år kommer försvinna och därför är det extra viktigt att köer inför tandreglering är så kort som möjligt, vilket de är idag. Regionen kommer erbjuda kontrakt så de kan få fortsatt tandvård för reducerad kostnad.

Vi har inga patienter som står i kö som riskerar att bli äldre så att de får betala. De som redan är i behandling kommer att slippa betala för påbörjat behandling. Man kommer att erbjuda kontraktstandvård för målgruppen. Alla avgifter kommer upp i fullmäktige i oktober.

Daniel pratar om de vuxna som kommer att få resa för tandvård på grund av mindre tillgänglighet på vissa orter.

Han berättar vidare att Regionens vårdplatser har, och kommer att öka. Men trots fler vårdplatser är det ont om plats, då patienter ligger inne längre då patienterna är mer sjuka.

Två områden behöver följas mer noggrant, det är tillgänglighet och patientsäkerhet. I vissa områden klara vi det men i andra områden klarar vi det sämre. Hälso- och sjukvården sliter hårt och numera är det en ny budgetmodell. Prioriterade områden är psykiatri, vårdcentraler och vårdplatserna för ekonomi.

5. Informationspunkter från Funktionsrätt Värmland

Monica berättar om kickoff för sina samverkansgrupper och det krav på företrädarutbildning och förklarar vad det innebär.

I samband med internationella funktionsdagen 5 december planeras panelsamtal kring granskning som FN gjort utifrån vad Sverige gör i dessa frågor angående artikel 4:3. Förfrågan om medverkan går till Åsa Johansson som dessvärre inte kan, men man ska försöka få någon som kan delta. Debatten skall spelas in och sändas digitalt.

28 september är det planeringskonferens.

30 september har men Funkisfullmäktige i Arvika.

6. Dialogpunkt 2

Dialog inför den nya Kultur- och biblioteksplanen. Premin Beatrice Björk, kulturstrateg och Frida Närman, kulturstrateg kommer och vill föra en dialog och informera inför den nya kultur- och biblioteksplanen.

Syftet är att främja en stark biblioteksregion. De berättar om handlingsplan utifrån den nationella kulturplanen. De berättar vidare hur man arbetar med den, och hur planen ser ut. De presenterar även tidsplanen för arbetet.

7. Övriga frågor

8. Mötet avslutas

Elisabeth avslutar och tackar för ett givande möte.

Minnesanteckningar; Leif Andersson